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Spørgsmål nr. 204 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange indbrud/indbrudsforsøg 

der har været i Dragør i 2016, og kan ministeren oplyse, hvilke 

tiltag politiet i den forbindelse har iværksat.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen i 

2016 i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) har registreret 

105 anmeldelser om indbrud eller forsøg herpå i privat beboel-

se i Dragør kommune. I 2015 blev der til sammenligning an-

meldt 129 indbrud eller forsøg herpå i privat beboelse i Dragør 

Kommune. Dette svarer til et fald i antallet af anmeldelser på 

18,6 pct. Det bemærkes, at der kan forekomme efterregistre-

ringer.  

 

Københavns Politi har desuden oplyst, at indsatsen mod ind-

brud er et fokusområde i hele dansk politi, hvor der i 2016 for 

Københavns Politi blev sat et målkrav på 2 pct. reduktion af 

anmeldelser om indbrud i forhold til 2015. Københavns Politi 

har i 2016 modtaget 2.771 anmeldelser vedrørende indbrud 

samt forsøg herpå i privat beboelse i politikredsen mod 3.062 

anmeldelser i 2015, hvilket svarer til et fald i antallet af anmel-

delser på 9,5 pct.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen i 2013 

etablerede et indbrudsafsnit, som dækker hele kredsen, og at 

politikredsen siden har haft en analyse- og efterretningsbaseret 

tilgang til bekæmpelse af indbrud i privat beboelse. Kriminal-

præventive, efterforskningsmæssige og operative tiltag sker så-

ledes på baggrund af analyser af indbrud i politikredsen, og det 

kan konstateres, at der i perioden fra 2013 til 2016 har været et 

fald i antallet af anmeldelser om indbrud og forsøg herpå i pri-

vat beboelse i kredsen.   

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at i de perioder i 2016, 

hvor der konstateredes stigninger i antallet af indbrud i et be-

stemt område i politikredsen, blev der iværksat fokuserede of-

fensive patruljemæssige og efterforskningsmæssige indsatser 

for at pågribe og retsforfølge gerningsmændene. Københavns 

Politi har desuden fokus på, hvor og hvordan indbrudstyvene 

afsætter tyvekosterne, samt at vanskeliggøre indbrudstyvenes 

mulighed for afsætning af stjålne effekter i en sådan grad, at 

det bliver uattraktivt at begå indbrud i privat beboelse. 
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Den kriminalpræventive indsats indebærer bl.a., at borgerne 

tilbydes såkaldte tryghedsvandringer, andre indbruds-

hæmmende initiativer og genbesøg snarest muligt efter, at ana-

lyseresultaterne for gerningsstedet i et indbrudsplaget område 

tilsiger det.   

 

Københavns Politi har endelig oplyst, at politikredsens særlige 

indsats mod indbrud i juleperioden, hvor der erfaringsmæssigt 

forekommer mange indbrud i beboelse, bestod af både en poli-

tioperativ- og en kriminalpræventiv indsats. Det har efterføl-

gende kunnet konstateres, at der i perioden fra den 20. decem-

ber 2016 til den 3. januar 2017 var et fald i antallet af anmel-

delser på 38 pct. i forhold til den samme periode i 2015.” 

 

 

 

 


